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§ 73
Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus

Todetaan läsnäolijat.

Ehdotus

Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 74
Pöytäkirjan tarkastus

Ehdotus

Valitaan tämän kokouksen pöytäkirjantarkastajiksi jäsenet Sanna Tuhkunen 
ja Gazale Giray-Öngörür.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

 

 

 

Kulttuurituottaja Aurora Salomaa esitteli asiaa Kaikukortti kokouksessa.
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§ 75
Talousarvio 2023 ja taloussuunnitelma 2023-2027, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta

TUUDno-2022-1880

Valmistelija / lisätiedot:
Ulla Kinnunen, Risto Kanerva, Terttu Turnbull-Smith, Tiina Simons
ulla.kinnunen@tuusula.fi, risto.kanerva@tuusula.fi, terttu.turnbull-smith@tuusula.fi, 
tiina.simons@tuusula.fi
kulttuuri- ja museotoimenjohtaja, vapaa-aikapalveluiden päällikkö, talouspäällikkö, 
sivistysjohtaja

Liitteet
1 TA2023 TS2023-2027, kvltk 22.9.2022
2 Investoinnit2023-2027 Sivistys, kvltk 22.9.2022
3 Hankekortti Jokelan tekonurmen uusiminen, kvltk 22.9.2022
4 KuVa tunnusluvut, kvltk 22.9.2022
5 TA2023 henkilöstöesitykset KuVa, kvltk, 22.9.2022
6 Sivistyksen toimialueen tilojen maksuperusteet ja vapaa-aikapalveluiden tilojen 
hinnasto 2023, kvltk 22.9.2022
7 Tuusulan museo, hinnasto 2023, kvltk 22.9.2022
8 Talousarvion laadintaohje 2023, khall 20.6.2022, kvltk 22.9.2022

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan talousarvioesitys on laadittu kunnanhallituksen 
hyväksymiä laadintaohjeita noudattaen. Sivistyksen toimialueen toimintaa ja 
kehittämistä ohjaavat Tuusulan kuntastrategia, valtuustokaudelle asetetut tavoitteet ja 
toimialueella laaditut kehittämissuunnitelmat, toimialan keskeinen lainsäädäntö ja 
normitasoinen ohjaus (mm. nuorisolaki ja museolaki) sekä Tuusulan kunnan 
hyvinvointisuunnitelma. Strategiaprosessin ollessa kesken toimialueen tavoitteet ovat 
alustavia.  

Talousarvion laadintaohjeet ovat esityslistan liitteenä.   

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan alaisen toiminnan kokonaismenot 9,3 milj. 
euroa kasvavat 3,0 % (273 tuhatta euroa) ja tuotot 1,2 milj. 
euroa laskevat 8,9 % (120 tuhatta euroa) vuoden 2022 talousarvioon verrattuna. 
Toimintakate 8,0 milj. euroa heikkenee vuoden 2022 toimintakatteeseen 
verrattuna 5,1 % (393 tuhatta euroa).  

Kulttuuri  

Kulttuurin palvelualueeseen kuuluvat museo- ja kulttuuripalveluiden ja kirjaston 
palveluyksiköt.  

Museoiden pääsymaksuja korotettiin 1.1.2021. Maksuperusteet ja taksat liitteenä.  

Vuodelle 2023 esitetään henkilölisäys kirjaston palveluyksikköön (kirjastonhoitaja 
1htv) lasten- ja nuortenkirjastotyöhön. Kirjastossa tehtävän lukutaitotyön sekä koulu- 
ja päiväkotiyhteistyön määrä ja kysyntä on kasvanut merkittävästi 
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kulttuurikasvatussuunnitelmien ja suunnitelmallisen lukutaidon edistämistyön myötä. 
Kulttuurikasvatussuunnitelmien koordinointi, kehittäminen ja toteuttaminen vaatii 
lisäresurssia.  

Toiminnan painopisteinä vuonna 2023 avoimen lähdekoodin Koha-
kirjastojärjestelmän käyttöönotto, Halosenniemen peruskorjauksen 
edistäminen, kokoelmahallinnan kehittäminen, Hankkeiden 
edistäminen, kulttuurihyvinvointisuunnitelman käynnistäminen sekä tapahtumat 
liittyen merkkivuoteen “150 vuotta Aleksis Kiven kuolemasta”.  

Vapaa-aika  

Vapaa-aikapalveluiden palvelualueeseen kuuluvat alueellinen nuorisotyö ja 
tapahtumapalvelut, liikuntapaikat ja ulkoilupalvelut ja uimahalli- ja 
terveysliikuntapalvelut. 

Toiminnan painopisteitä nuorisotyössä talousarviovuonna ovat kohtaamistoiminnan 
monipuolistaminen ja 5-6luokkalaisten toiminnan vakiinnuttaminen osana matalan 
kynnyksen nuorisotyötä. Verkostotyö korostuu ja kuntayhteistyötä tehdään mm. 
jalkautumisessa. Nuorten ikäluokkia tavoitetaan yhä enemmän tehokkaamman 
koulunuorisotyön avulla. Nuorisotyön viestintää lisätään. 

Palvelualue panostaa suosittujen ja isoja käyttäjämääriä keräävien liikunta- ja 
ulkoilupaikkojen hoitoon ja ylläpitoon. Investointeja tehdään maltillisesti. 
Energiatehokkaita ratkaisuja toiminnassa jatketaan ja lisätään. Urheilukeskuksen 
monitoimihallin 2 vaihe aloitetaan, urkka-aukio ja liikenteen järjestelyt monitoimihallin 
ympärillä suunnitellaan.  

Uimahallin kassan ja kahvilan muutossuunnittelu ja toteutus parantaa 
asiakaskokemusta ja palvelutoimintaa. Kuntotutkimukset ja selvitykset tuovat 
pitkäjänteisyyttä kunnossapitoon ja aikatauluttaa korjaus- ja kunnostustoimenpiteitä 
lähitukevaisuuteen. Uimahallin tyytyväisyyskyselystä nousevia asioita toteutetaan 
osana hallin kehittämistoimintaa. 

Tilojen maksuperustetaulukot ovat yhtenäistetty koko sivistyksen toimialalla. 
Maksuperusteiden päivitystyössä on huomioitu aikaisemmissa perusteissa listatut 
maksuttomat tilat. Maksuperusteet hyväksytetään molemmissa lautakunnissa ja ne 
ovat samansisältöiset. Maksuperusteiden muutos ei sellaisenaan tuo isoja muutoksia 
tilojen käyttöön. Leirikeskus Metsäpirtin käytön perusteet on yhdenmukaistettu uusiin 
ja yhtenäisiin maksuperusteisiin ja taksoihin. 

Vapaa-aikapalveluiden taksoja on korotettu pääasiassa tasolla 0-5%. Taksoilla 
tavoitellaan sivistystoimelle asetettua tulovelvoitetta vuodelle 2023. Koulujen 
liikuntasalien hinnastoon ei ole tehty korotuksia. 

Maksuperusteet ja vapaa-aikalautakunnan alaisten tilojen taksat ovat pykälän 
liitteenä.  

Vuodelle 2023 alusta lukien esitetään henkilölisäys alueellinen nuorisotyö -
palveluyksikköön Lahelaan (nuoriso-ohjaaja 1htv). Lisäys on osa 
kehittämissuunnitelmaa, jossa yksiköihin lisätään toinen kokoaikainen työntekijä 
vahvistamaan mm. alueen koulunuorisotyötä. Edellä mainitun lisäksi kaikki 
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määräaikaiset ja osa-aikaiset nuoriso-ohjaajien vakanssit vakinaistetaan vuoden 2023 
kuluessa. 
 

Investoinnit   

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan investointiesitys (sisältää koko kunnan hankkeet) 
on liitteenä.   

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää   

antaa lausunnon kunnanhallitukselle talousarviosta v. 2023, 
taloussuunnitelmasta vv. 2023–2027 sekä investointiohjelmasta vv. 2023–2027    
esittää, että perustetaan nuoriso-ohjaajan tehtävä 2.1.2023 alkaen (Lahela)  
esittää, että perustetaan kirjastonhoitajan tehtävä 1.1.2023 alkaen 
esittää, että vakinaistetaan viisi (5) nuoriso-ohjaajan tehtävää 5.6.2023 alkaen 
hyväksyä sivistystoimen lautakuntien yhteiset maksuperusteet 1.1.2023 alkaen 

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 76
Puistokylä, luonnosvaihe, kaava nro 3589, lausunto

TUUDno-2021-825

Valmistelija / lisätiedot:
Risto Kanerva, Ulla Kinnunen, Markus Torvinen, Hannamari Halinen tuuhalinha
risto.kanerva@tuusula.fi, ulla.kinnunen@tuusula.fi, markus.torvinen@tuusula.fi
vapaa-aikapalveluiden päällikkö, kulttuuri- ja museotoimenjohtaja, opetuspäällikkö

Liitteet
1 Puistokylä, luonnosvaihe, kaava nro 3589, alustava viitesuunnitelma 10.8.2022, kvltk 
22.9.2022
2 Puistokylä, kaava 3589, Päivitetty osallistumis- ja arviointisuunnitelma_10.08.2022, 
kvltk 22.9.2022
3 Puistokylä, kaava 3589, Vastineet osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatuihin 
mielipiteisiin, kvltk 22.09.2022
4 Lausuntopyyntö Puistokylä luonnosvaihe kaava nro 3589, kvltk 22.9.2022
5 Puistokylä, kaava 3589, Osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta saatu palaute, kvltk 
22.9.2022

Kasvu ja ympäristö/Kaavoitus pyytää kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnalta lausuntoa 
Puistokylän, kaava nro 3589, luonnosvaiheesta. Palautetta laadituista vaihtoehdoista 
voi jättää 30.9.2022 klo 16 asti. 

Puistokylän suunnittelu on edennyt luonnosvaiheeseen. Alueelle on laadittu kolme 
vaihtoehtoa A, B ja C, jotka poikkeavat toisistaan aluerajauksen ja 
rakentamistehokkuuden osalta. Aineisto on nähtävillä 1.9. – 30.9.2022. 

Rykmentinpuiston Puistokylään suunnitellaan monipuolista asuinaluetta, jonka 
sekoitettu rakenne vaihtelee kerrostaloista kytkettyihin pientaloihin ja 
erillispientaloihin. Alueen toteuttaminen edellyttää katuyhteyden rakentamista 
Fallbackantielle alueen kytkemiseksi Tuusulanväylään.  

Suunnittelualue rajautuu pohjoisosassa Puustellinmetsään, lännessä 
urheilukeskukseen ja etelässä Palkkitien teollisuusalueeseen. Suunnittelualueen 
itäpuolinen alue on asemakaavoittamatonta luonnontilaista metsäaluetta. 
Suunnittelualueen pinta-ala on noin 30 ha. Alueen rajausta voidaan vielä muuttaa 
suunnittelutyön edetessä. 

Sivistyksen lautakuntien lausunto:

Käsitykset hyvästä asuinympäristöstä ovat vuosien varrella muuttuneet. 

Sivistyksen lautakunnat toistavat osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan antamansa 
näkökulmat (toukokuu 2022) ja perustelut ja toteavat luonnosvaiheen ehdotuksesta: 

Puistokylän asemakaavan luonnosvaiheen kaavavaihtoehdoissa ei ole riittävästi 
huomioitu osallistumis- ja arviointisuunnitelmaan saatuja kommentteja, joita oli 
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runsaasti ja jotka miltei poikkeuksetta päätyivät alueen säilyttämiseen kokonaan tai 
lähes kokonaan luonnonläheisenä virkistysalueena ja urheilukeskuksen 
laajentumisalueena.  

Sivistyksen lautakunnat pitävät Rykmentinpuiston osalta ehdottoman tärkeänä, että 
ulkoilun- ja virkistyksen palveluita ja yhdyskuntarakenteen muuta kehittämistä 
koskeva tilanne saataisiin kunnassa selkeäksi, tilanteeseen, johon voitaisiin yhdessä 
sitoutua. Aluetta tulisi tarkastella kokonaisuutena. Nyt esillä olevia vaihtoehtoja on 
vaikea arvioida tai kommentoida lautakuntien aiemman, OAS:n lausunnon pohjalta.  

Vuonna 2013 hyväksytyn osayleiskaavan toteutumismahdollisuudet ovat nekin 
muuttuneet, kun osa pientaloalueista on poistettu ja alueiden rakentamistapa 
näyttää osayleiskaavan tavoitteista poiketen muuttuneen siten, että esimerkiksi 
kukkulakyläideaa ja olemassa olevia luontoarvoja ja viheryhteyksiä ei ole jo 
rakennetuissa osissa pystytty tai haluttu säilyttää ja suojella.  
Rykmentinpuiston osayleiskaavan päivittämisessä on arvioitava uudelleen 
tavoitteita asuntotuotannon määrästä ja laadusta ja luonto- ja virkistysalueiden 
suhdetta asuntotuotantoon. Tarkastelussa tulee huomioida erityisesti 
tuusulalaisten ja tänne muuttamista harkitsevien tarpeet sekä alueen veto- ja 
pitovoimatekijät.  
Koko alueen ulkoilu- ja virkistyspaikat ja -reitit on suunniteltava kokonaisuutena, 
sitovana ja toteutettava ne etupainotteisesti kunnallistekniikan rakentamisen 
yhteydessä. 
Rykmentinpuistossa tulee jatkossakin olla yhtenäinen virkistysalue kuntalaisten 
käyttöön. 

Sivistyksen lautakunnat esittävät, että  

Puistokylästä laaditaan vaihtoehto D, joka sisältää Puistokylän asuinalueen lisäksi 
koko osayleiskaava-aluetta koskevan luonto- ja virkistyskäytön suunnitelman. 
Laadittava suunnitelma varmistaa yhtenäisen keskuspuiston Rykmentinpuistossa sekä 
katkeamattomat yhteydet muiden kaava-alueiden suuntiin ja tarvittavat 
laajentumissuunnat mm. Urheilukeskuksen tulevaa kehittämistä varten.  

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää antaa Puistokylän kaavan nro 3589 
luonnosvaiheesta asiaselostuksen mukaisen lausunnon.

---

Kun keskustelu oli avattu, puheenjohtaja Mellin esitti muutosehdotuksena Puistokylä, 
luonnosvaihe, kaava nro 3589, lausuntoon: Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta esittää, 
että koska alueen rajausta voidaan vielä muuttaa suunnittelutyön edetessä, 
Puistokylästä laadittua vaihtoehtoa C tulee kehittää siten, että se huomioi sivistyksen 
lautakuntien esiin nostamat epäkohdat ulkoilu- ja virkistysalueiden sekä 
Urheilukeskuksen laajentumisalueen osalta. Lisäksi esitämme, että koko osayleiskaava-
alueelle laaditaan luonto- ja virkistyskäytön suunnitelma, joka varmistaa yhtenäisen 
keskuspuiston Rykmentinpuistossa sekä katkeamattomat yhteydet muiden kaava-
alueiden suuntiin.
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Puheenjohtaja totesi, että koska muutosehdotus ei saanut kannatusta se raukesi 
kannattamattomana.

Päätös
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päätti antaa Puistokylän kaavan nro 3589 
luonnosvaiheesta asiaselostuksen mukaisen lausunnon.
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§ 77
Talousseuranta kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 08/2022

TUUDno-2022-504

Valmistelija / lisätiedot:
Terttu Turnbull-Smith
terttu.turnbull-smith@tuusula.fi
talouspäällikkö

Liitteet
1 KuVa 082022.pdf

Palvelualueiden toiminnallisten ja taloudellisten tavoitteiden toteutumista 
raportoidaan lautakunnalle tammi-maaliskuulta, tammi-kesäkuulta ja tammi-
syyskuulta osavuosikatsauksissa sekä koko vuodelta tilinpäätöksessä. Lisäksi 
raportoidaan erikseen talouden ja hr-tietojen toteumista kuukausittain.

Elokuun kuukausiraportti sisältää talouden toteutumisen ja henkilöstöindikaattorien 
toteutumisen ajanjaksolla 1.1. – 31.8.2022 ja vertailun vuoteen 2021.

Tammi-elokuun ajanjaksolta talouden tasaisen toteutumisen vertailuluku on 66,7 %. 
Lautakunnan alaisen toiminnan tulojen toteuma oli 61,1 % (v2021: 47,3 %). 
Määrärahojen käyttöaste oli 67,4 % (v2021: 65,5 %). Sitovan toimintakatteen toteuma 
oli 68,5 %, (v2021: 67,5 %).

Lautakunnan alaisen toiminnan talous kehittyi tammi-elokuussa talousarvion 
mukaisena. Menopaineita aiheuttaa yleinen kustannustason nousu. Mahdolliset 
määrärahamuutokset esitetään syyskuun tilanteen mukaan seuraavassa 
neljännesvuosikatsauksessa. 

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää merkitä kuukausiraportin tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 78
Unicefin Lapsiystävällinen kunta -toimintamalliin hakeminen, kulttuuri- ja vapaa-
aikalautakunta

TUUDno-2022-1682

Valmistelija / lisätiedot:
Katja Elo
katja.elo@tuusula.fi
kehittämispäällikkö

Tausta

Kesäkuussa 2021 tehtiin valtuustoaloite Unicefin Lapsiystävällinen kunta -
toimintamalliin hakemisesta. Valtuustoaloite ohjautui valmisteltavaksi sivistyksen 
toimialueelle ja vastaus käsiteltiin kasvatus- ja sivistyslautakunnassa lokakuussa, 
kunnanhallituksessa marraskuussa ja valtuustossa joulukuussa 2021.

Valtuusto 28.6.2021 § 91: Kunnanhallitukselle valmisteltavaksi
Johtoryhmä: Sivistystoimialueelle valmisteltavaksi
Kasvatus- ja sivistyslautakunta 26.10.2021 § 104: Vastaus kunnanhallitukselle
Kunnanhallitus 1.11.2021 § 425: Ehdotus valtuustolle
Valtuusto 13.12.2021 § 177: Aloite käsitelty

Valtuustoaloitteessa todettiin, että sivistyksen toimialueen näkemyksen mukaan 
Lapsiystävällinen kunta -hakemusta voidaan lähteä edistämään siten, että hakemus 
pystyttäisiin jättämään syksyllä 2022. Lapsiystävällinen kunta -malli edellyttää 
sitoutumista kunnan kaikilta toimialueilta ja luottamustoimielimiltä. Eteneminen 
edellyttää asian käsittelyä kunnan johtoryhmässä ja kunnanhallituksen päätöstä. 
Kunnanhallituksen päätöksen yhteydessä tulisi nimetä Lapsiystävällinen kunta -
koordinaattori ja koordinaatiotyöryhmä. Päätöstä tehtäessä on arvioitava, tarvitaanko 
Lapsiystävällinen kunta -koordinaatiotyöhön lisäresurssia ja tarvittaessa osoitettava 
tuo resurssi koordinaattorin palkkaamiseksi.

Keskeiset hyödyt toimintamallin käyttöönotosta

Keskeisinä hyötyinä kunnalle mallissa mukana oleminen tuo

Kehittyminen lapsen oikeuksien edistämisessä ja palveluiden tuottamisessa 
lasten ja lapsiperheiden tarpeita vastaaviksi
Lasten osallisuuden toteutuminen kunnan päätöksentekoprosessissa 
Kehittyminen pitkäkestoisten toimien ja muutosten tekemisessä
Olemassa olevan osaamisen saaminen näkyväksi toimialueilla, kehittymisen 
tarpeiden huomaaminen
Kehittyminen päätöksentekoprosesseissa – paremmat päätökset
Ennakkovaikutusten arvioinnissa kehittyminen, lapsivaikutukset osana 
ennakkovaikutusten arviointia
Mahdollisuus lapsibudjetoinnin käyttöönottoon
Brändihyöty aktiivisen viestinnän kautta

Lapsiystävällinen kunta -toimintamalli etenee mukaan pääsyn jälkeen vuosien 2022-
2023 aikana:
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Alkukoulutus, perehdytys ja tukea koordinaattorille ja koordinaatioryhmälle
Lapsiystävällinen kunta -mallin materiaalit ja digipalvelu
Lapsen oikeuksien nykytilanteen kartoittaminen
Toimintasuunnitelman laatiminen ja toteuttaminen
Jatkuva edistäminen, seuranta ja arviointi

Asian edistäminen

Tammi-toukokuussa 2022 asiaa on edistetty valmistelutyönä LANUPE-ryhmässä, HYTE-
ryhmässä ja LAPE-neuvostossa, joissa asiaa on kannatettu laajasti. Asiaa käsiteltiin 
myös kunnan johtoryhmässä. Siellä kannatettiin Lapsiystävällinen kunta -
toimintamalliin hakemista ja sovittiin vuoden 2022 ja 2023 vaiheessa 
koordinaatiorakenteeksi seuraava malli:

Ohjausryhmänä kunnan johtoryhmä 
Seurantaryhmänä kunnan HYTE-ryhmä, jonka puheenjohtajana kuntatoimialan 
kehittämispäällikkö
Koordinaatioryhmänä LANUPE, jonka puheenjohtajana sivistyksen 
kehittämispäällikkö

Jokaiselta toimialueelta nimetty vastuuhenkilö
Luottamushenkilöedustajat
Järjestöedustaja
Lasten ja nuorten edustajat
Viestintä

Lapsiystävällinen kunta –koordinaattori ja työhön resursointi
Valmisteluvaiheessa koordinointiin nimettiin Katja Elo ja Laura Aalto 
sivistyksen toimialueelta
 

Päätösprosessi

Unicef edellyttää Lapsiystävällinen kunta -toimintamalliin hakemiseksi asiasta 
kunnanhallituksen päätöstä. Sitä ennen asiasta kuullaan lasten, nuorten ja perheiden 
sekä hyvinvoinnin asioista vastaavien lautakuntien näkemyksiä. Hakuaika 
Lapsiystävällinen kunta -toimintamalliin päättyy 31.10.2022.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

puoltaa osaltaan Unicefin lapsiystävällinen kunta toimintamalliin hakemista 
lokakuun 2022 hakukierroksella.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.

 

Sivistysjohtaja Tiina Simons esitteli asiaa kokouksessa.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 7/2022 15 ( )26
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 22.09.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

§ 79
Tuusulan museon kokoelmapoliittinen ohjelma

TUUDno-2022-1883

Valmistelija / lisätiedot:
Ulla Kinnunen
ulla.kinnunen@tuusula.fi
kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Liitteet
1 Kokoelmapoliittinen ohjelma Tuusulan museo 2022.pdf

Tuusulan museon tehtävänä on museon sääntöjen mukaan museolain ja -asetuksen 
mukaisesti vaalia ja kehittää alueen kulttuuriperintöä tallentamalla ja säilyttämällä 
aineellista ja visuaalista kulttuuriperintöä tuleville sukupolville sekä harjoittamalla 
siihen liittyvää tutkimusta, opetusta ja tiedonvälitystä sekä näyttely- ja 
julkaisutoimintaa.

Kokoelmat ovat museon toiminnan perusta ja yhteinen muistimme. 
Kokoelmapolitiikka on museon pitkäntähtäimen toimintasuunnitelma, joka linjaa 
kokoelmakäytännöt ja antaa suunnan kokoelmatyölle ja sen kehittämiselle. Siinä 
määritellään kokoelmatehtävän tavoitteet ja se toimii henkilökunnan työtä ohjaavana 
käsikirjana. Museolaki edellyttää, että valtionosuutta nauttivilla museoilla on sekä 
kokoelmapoliittinen ohjelma että kokoelma, joka on museon käyttäjien tavoitettavissa.

Tuusulan museon edellinen kokoelmapoliittinen ohjelma julkaistiin vuonna 2009. 
Tarve sen uudistamiseen tunnistettiin jo 2010-luvun jälkipuoliskolla, jolloin tehtiin 
luonnoksia ohjelman päivitykseen. Ohjelman uudistamistarve nousi kokoelmien ja 
tilojen muuttumisen myötä, mutta siihen vaikutti myös suunnitelma Finna-yhteyden 
laajentamisesta ja ylipäänsä digitointikäytäntöjen muuttuminen 13 vuodessa.

Museoiden kokoelmatyön prosessit ovat luonteeltaan laajoja ja siksi monet asiat 
museopoliittisessa ohjelmassa eivät ole juurikaan muuttuneet. Uudenlaista ajattelua 
on esimerkiksi museokokoelmien saavutettavuudessa ja museoyleisön 
osallistamisessa. Kestävän kehityksen vaatimus on saanut museoissakin tärkeämmän 
aseman. Nämä teemat näkyvät myös uudessa Tuusulan museon 
kokoelmapoliittisessa ohjelmassa. Siinä on huomioitu myös Tuusulan kunnan vuosien 
2021-2025 strategiapainotukset.

Koko museon henkilökunta on työstänyt kokoelmapoliittista ohjelmaa. Sen hyväksyy 
Tuusulan kunnan kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta.

Museoiden kokoelmatyö on luonteeltaan pitkäjänteistä. Tuusulan museo tulee 
päivittämään kokoelmapolitiikkaansa viimeistään kymmenen vuotta tämän 
päivityksen jälkeen eli vuonna 2032. Tätäkin ennen päivityksiä ja tarkistuksia tulee 
tehdä, jos museon toiminnassa tai Tuusulan kuntastrategiassa tapahtuu suuria 
muutoksia.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja



Tuusulan kunta Pöytäkirja 7/2022 16 ( )26
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 22.09.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää hyväksyä Tuusulan museon 
Kokoelmapoliittisen ohjelman.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.



Tuusulan kunta Pöytäkirja 7/2022 17 ( )26
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta 22.09.2022

Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Valtuusto, § 76,23.05.2022
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, § 80, 22.09.2022

§ 80
Hanke listan keräämiseksi ammattitaiteilijoista, jotka voivat vierailla päiväkodeissa ja 
kouluissa, aloite

TUUDno-2022-1124

Valtuusto, 23.05.2022, § 76

Lauri Untamo esitti seuraavan valtuustoaloitteen:

"Esitän valtuustoaloitteena, että Tuusulan sivistystoimi käynnistää hankkeen, jossa 
kerätään lista Tuusulan alueella toimivista ja asuvista ammattitaiteilijoista, jotka 
voisivat vierailla kouluissa. Ammattitaiteen ja kulttuurin tekijät voisivat kouluissa ja 
miksei päiväkodeissakin osallistua oman alansa opetukseen musiikissa, 
kuvaamataidossa, ilmaisutaidossa, historiassa jne. Lisäksi yhteistyössä voisi tehdä 
taideprojekteja, leirejä tms. Tavoitteena olisi saada koulujen kulttuurikasvatus eläväksi 
ja lisää paikallista sisältöä opetukseen. Samalla hanke tukee alueen paikallisia 
taiteentekijöitä. Toiminnalla voidaan vahvistaa lasten ja nuorten luovuutta, kulttuuri- 
ja taideosaamista sekä vahvistaa koulun taide- ja kulttuurikasvatusta. Lisäksi tämä 
voisi lisätä lasten ja nuorten hakeutumista kulttuuri- ja taideharrastusten pariin. 
Sivistystoimi koordinoi tätä toimintaa sekä vakiinnuttaa tämän osaksi vuosittaista 
toimintaa."

Päätös
Aloite lähetettiin kunnanhallituksen valmisteltavaksi.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, 22.09.2022, § 80

Valmistelija / lisätiedot:
Ulla Kinnunen
ulla.kinnunen@tuusula.fi
kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan vastaus aloitteeseen:

Käytämme laajasti eri alojen ammattilaisia  

Tuusula on kulttuurikunta, jonka tavoitteena on, että kulttuuri koskettaa jokaista 
kuntalaista. Kunta pitää tärkeänä, että taiteen ja kulttuurin palvelut ovat monipuolisia 
ja ammattimaisesti tuotettuja.  

Tuusulan kulttuuripalveluilla on verkkosivuillaan jatkuva esiintyjähaku: https://www.
tuusula.fi/sivu.tmpl?sivu_id=9327. Esiintyjähaun kautta saadaan yhteydenottoja 
paikallisilta sekä muualta Suomesta ja ulkomailla toimivilta ammattitaiteilijoilta heidän 
palveluistaan, uusista esityskokonaisuuksista sekä erilaisista tuotannoista. Lisäksi 
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yhteistyötä tehdään esimerkiksi Konserttikeskuksen kanssa, joka ylläpitää omaa 
rekisteriään alansa ammattitaiteilijoista. Näiden tahojen palvelut ovat myös koulujen 
käytössä.  

Kulttuuripalvelut maksaa taiteellisesta työstä asianmukaisen korvauksen. Vuonna 
2021 työtilaisuuksia oli yli kuudellekymmenelle kulttuurin ja taiteen ammattilaiselle. 
Suuri osa näistä työtilaisuuksista liittyy lastenkulttuuriin, kuten kaksi kertaa vuodessa 
järjestettävään Skidiviikkoon sekä kesäkaudella järjestettäviin lasten taideleireihin. 
Vuonna 2022 palkattujen taiteilijoiden määrä lisääntyy Tuusulan taiteiden yön 
siirryttyä kunnan järjestämäksi. Tuusula kokeili ensimmäistä kertaa vuonna 2022 
kesätaiteilijan palkkaamisen työsuhteeseen. Työpaikkaan oli avoin haku.  

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää 
katsoa Lauri Untamon esitämän aloitteen 23.5.2022 § 76 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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Valtuusto, § 157,08.11.2021
Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, § 81, 22.09.2022

§ 81
K9-tyyppinen kulttuurin ja liikunnan käyttöön motivoiva kortti vähävaraisille kuntalaisille, 
aloite

TUUDno-2021-2439

Valtuusto, 08.11.2021, § 157

Annika Lappalainen esitti seuraavan hänen ja 36 muun valtuutetun allekirjoittaman 
aloitteen:

"Tuusulassa pitkäaikaisesti toimeentulotukea saaneita kotitalouksia oli vuonna 2020 
225. THL:n mukaan yli puolet toimeentulotuen asiakkaista kokee aineellista puutetta 
eli vaikeuksia suoriutua ruokaan, lääkärikäynteihin tai lääkkeisiin liittyvistä kuluista. 
Tällaisissa tilanteissa liikuntaan ja kulttuuriin liittyviin pääsymaksuihin ei juurikaan ole 
varaa.

Kulttuurin ja liikunnan merkitys hyvinvoinnin ja terveyden edistämisenä tiedostetaan 
Tuusulassakin laajasti.  Tuusulan kuntastrategian yhtenä keskeisenä tavoitteena on 
kehittää hyvinvoinnin edellytyksiä ja mahdollisuuksia ja ehkäistä yksinäisyyttä, 
eriytymistä ja pahoinvointia. Kaikkein vähävaraisimpien kuntalaisten kulttuurin ja 
liikunnan mahdollistaminen kaikille kuntalaisille on hyvinvoinnin ja terveyden 
edistämisen kannalta merkityksellistä.

Tuusulassa on käytössä yhdeksäsluokkalaisille K9 kortti, jolla nuoret saavat käyttää 
maksutta joitakin paikallisia kulttuuri- ja liikuntapalveluita.

Esitän, että Tuusulan kunta selvittää mahdollisuutta ottaa käyttöön k9-tyyppinen 
kulttuurin ja liikunnan käyttöön motivoiva kortti vähävaraisille kuntalaisille, 
esimerkiksi pitkäaikaisille perustoimeentulotuen asiakkaille."

Päätös
Aloite lähetettiin kunnanhallitukselle valmisteltavaksi.

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta, 22.09.2022, § 81

Valmistelija / lisätiedot:
Ulla Kinnunen
ulla.kinnunen@tuusula.fi
kulttuuri- ja museotoimenjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunnan vastaus aloitteeseen:
 

Tuusulan kunnan tavoitteena on, että jokainen kuntalainen pääsee osalliseksi 
kulttuurista ja liikunnasta. Kunta pitää tärkeänä, että kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut 
ovat monipuolisia ja saavutettavia.
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Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut järjestää useita ilmaisia, matalakynnyksen tapahtumia 
vuoden aikana. Kirjasto on jokaisessa kuntakeskuksessa ja kirjastoauto kiertää laajalla 
reitillä, johon myös asukkaat voivat vaikuttaa. Kellokosken kirjaston omatoimikirjasto 
on laajentanut kirjaston käyttömahdollisuuksia. Tuusulan museoihin on vapaa 
sisäänpääsy useana päivänä vuodessa. Monet kulttuurin tapahtumat tarjoavat 
monipuolista ilmaista ohjelmaa esimerkiksi Tuusula-päivänä ja Tuusulan taiteiden 
yönä. Vapaa-aikapalvelut tarjoaa mahdollisuuksia liikuntaan useissa kohteissa ympäri 
kuntaa.

Tuusulan ja Nurmijärven kunnat ovat kuluneena vuonna nostaneet esille 
mielenhyvinvoinnin ja mielenterveyden teemaa osana Aleksis Kiven merkkivuotta. 
Merkkivuoden aikana on tuotu esille taiteen, kulttuurin, luonnon ja tiedon merkitystä 
hyvinvoinnin lähteenä. Molemmissa kunnissa on vuoden aikana järjestetty erilaisia 
mielen hyvinvointiin, taiteilijaelämään ja Aleksis Kiveen liittyviä tapahtumia sekä 
luontoliikuntaa.

Tuusula on ottamassa ensi vuonna käyttöön Kaiku-kortin. Asiasta on neuvoteltu Keski-
Uudenmaan soten kanssa. Kaikukortin tavoitteena on parantaa taloudellisesti tiukassa 
tilanteessa olevien eri-ikäisten ihmisten mahdollisuuksia osallistua kulttuurielämään ja 
harrastaa taiteen tekemistä. Sillä voi hankkia maksuttomia pääsylippuja esimerkiksi 
festivaaleille, museoihin, teatteriin tai konsertteihin. Kaikukortilla voi hankkia 
maksutta myös kansalaisopiston kurssipaikkoja.

Kaikukortteja voivat saada Kaikukortti-verkostoon kuuluvien sosiaali- ja 
terveydenhuollon tai kuntien hyvinvointitoimialan toimijoiden asiakkaat, jotka ovat 
vähintään 16-vuotiaita ja tiukassa taloudellisessa rahatilanteessa.

Kulttuuri- ja vapaa-aikapalvelut on käynyt neuvotteluja myös Nuorisopassin 
käyttöönotosta. Kunnan tavoitteena on löytää ratkaisuja, joilla kulttuuri- ja vapaa-
aikapalveluja pystytään tarjoamaan kaikille ovat kaikkien ikäluokille.

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää

hyväksyä esitetyn selvityksen aloitteen johdosta
ehdottaa kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle, että valtuusto päättää 
katsoa Annika Lappalaisen ja 36 muun valtuutetun esitämän aloitteen 
8.11.2021 § 157 tulleen käsitellyksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 82
Viranhaltijoiden päätösten otto-oikeus

1. Sivistysjohtajan päätös

1.9.2022 § 69 Valtakunnalliset Uimahalli-kylpyläpäivät laivaseminaari 6.-8.9.2022, xxx

2. Kulttuuri- ja museotoimenjohtajan päätös

6.9.2022 § 7 Kirjastonhoitajan toimeen valinta 3.10.2022 alkaen toistaiseksi, 
kirjastopalvelut / Korjattu,xxx

3. Kirjastotoimenjohtajan päätös

6.9.2022 § 7 Tuusulan kirjaston poikkeusaukioloajat syksy 2022

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää olla ottamatta viranhaltijapäätöksissä 
käsiteltyjä asioita käsiteltäväksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 83
Ilmoitusasiat

TUUDno-2018-253

1. Sivistysjohtajan päätökset

19.8.2022 § 66 Museoassistentin määräaikaiseen toimeen valinta ajalle 1.9.2022 - 
31.12.2022, xxx

10.8.2022 § 65 Nuoriso-ohjaajan toimeen valinta 15.8.2022 alkaen toistaiseksi, 
Alueellinen nuorisotyö, xxx

10.8.2022 § 64 Nuoriso-ohjaajan toimeen valinta 15.8.2022 alkaen toistaiseksi, 
Alueellinen nuorisotyö, xxx

10.8.2022 § 63 Nuoriso-ohjaajan toimeen valinta 15.8.2022 alkaen toistaiseksi, 
Alueellinen nuorisotyö, xxx

10.8.2022 § 62 Nuoriso-ohjaajan toimeen valinta 15.8.2022 alkaen toistaiseksi, 
Alueellinen nuorisotyö, xxx

23.8.2022 § 17 Nuoriso-ohjaajan toimeen valinta 15.8.2022 alkaen toistaiseksi, 
Alueellinen nuorisotyö, xxx

 

2. Kulttuuri- ja museotoimenjohtajan päätökset

30.8.2022 § 6 Vastaavan informaatikon työpanoksen siirtäminen muille Kirkes-kunnille

30.8.2022 § 5 Kirjastovirkailija-kuljettajan tehtävästä irtisanoutuminen 1.9.2022 lähtien,
xxx

30.8.2022 § 4 Kirjastonhoitajan määräaikaiseen tehtävään valinta ajalle 1.9.2022-
28.2.2023,xxx

Ehdotus
Esittelijä: Tiina Simons, sivistysjohtaja

Kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta päättää merkitä ilmoitusasiat tiedoksi.

Päätös
Ehdotus hyväksyttiin.
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§ 84
Muut asiat

Selvitetään hybridikokous käytännöt.
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Muutoksenhakukielto
§73, §74, §76, §77, §78, §80, §81, §83, §84

Muutoksenhakukielto
Päätöksestä ei saa tehdä kuntalain 136 §:n mukaan oikaisuvaatimusta eikä 
kunnallisvalitusta, koska päätös koskee vain valmistelua tai täytäntöönpanoa.
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Oikaisuvaatimus
§75, §79, §82

Oikaisuvaatimusohje
Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla. Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se, 
johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai etuun päätös 
välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan jäsen.
Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.

Tiedoksisaanti
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä, kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa.
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 7 päivän 
kuluttua kirjeen lähettämisestä, 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä, 
saantitodistuksen osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen 
merkittynä aikana.
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää, jona päätös on asetettu nähtäväksi yleiseen 
tietoverkkoon, ei lueta määräaikaan.

Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö
Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää vaatimuksen 
kirjallisesta muodosta.
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava
- päätös, johon haetaan muutosta
- miltä kohdin päätökseen haetaan muutosta ja mitä muutoksia siihen vaaditaan 
tehtäväksi
- perusteet, joilla muutosta vaaditaan
- muutoksenhakijan nimi ja kotikunta
- postiosoite ja puhelinnumero, joihin asiaa koskevat ilmoitukset muutoksenhakijalle 
voidaan toimittaa.
Jos oikaisuvaatimuksen tekijän puhevaltaa käyttää hänen laillinen edustajansa tai 
asiamiehensä, kirjelmässä on ilmoitettava myös tämän nimi ja kotikunta. Asiamiehen, 
ellei tämä ole asianajaja tai julkinen oikeusavustaja, on liitettävä 
oikaisuvaatimuskirjelmään valtakirja.
Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava postiosoite ja puhelinnumero, joihin 
asiaa koskevat ilmoitukset oikaisuvaatimuksen tekijälle voidaan toimittaa.
Oikaisuvaatimuksen tekijän, laillisen edustajan tai asiamiehen on allekirjoitettava 
oikaisuvaatimuskirjelmä. Sähköistä asiakirjaa ei tarvitse täydentää allekirjoituksella, 
jos asiakirjassa on tiedot lähettäjästä eikä asiakirjan alkuperäisyyttä tai eheyttä ole 
syytä epäillä.

Oikaisuvaatimuksen toimittaminen

Oikaisuvaatimus on toimitettava Tuusulan kunnalle virka-aikana ennen 
oikaisuvaatimusajan päättymistä käyttäen alla olevia yhteystietoja:
Tuusulan kunta, kulttuuri- ja vapaa-aikalautakunta
osoite: Kotorannankuja 10, Pl 60, 04301 Tuusula
sähköposti: kirjaamo@tuusula.fi
puh. vaihde: 09 87 181
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Tämä asiakirja on sähköisesti hyväksytty Tuusula asianhallintajärjestelmässä

Oikaisuvaatimuksen voi toimittaa myös henkilökohtaisesti tai asiamiehen välityksellä 
Tuusulan kunnan asiakaspalvelupisteeseen os. Autoasemankatu 2, 04300 Tuusula. 
Avoinna ma-to klo 8.00-15.00 ja pe klo 8.00-12.00.
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